
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О Федеральном законе "О внесении изменений 
в Федеральный закон "О физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" и Федеральный закон 
'Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" 
по вопросам медико-биологического обеспечения спортсменов 

спортивных сборных команд Российской Федерации и 
спортивных сборных команд субъектов 

Российской Федерации" 

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального 
Собрания Российской Федерации 24 ноября 2017 года 
Федеральный закон "О внесении изменений в Федеральный закон 
"О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и 
Федеральный закон "Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации" по вопросам медико-биологического 
обеспечения спортсменов спортивных сборных команд Российской 
Федерации и спортивных сборных команд субъектов Российской 
Федерации" в соответствии со статьей 106 Конституции 
Российской Федерации, Совет Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации постановляет: 

1. Одобрить Федеральный закон "О внесении изменений в 
Федеральный закон "О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации" и Федеральный закон "Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации" по вопросам медико-
биологического обеспечения спортсменов спортивных сборных 

rt696.doc 645 



команд Российской Федерации и спортивных сборных команд 
субъектов Российской Федерации". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб 
Российской Федер! 

Москва 
29 ноября 2017 года 
№ 479-СФ 

9MI0HO Го 

В.И. МАТВИЕНКО 

rt696.doc 645 


